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KIRISH (INTRODUCTION) 

O‘zbekiston janubidagi Qashqadaryo va Surxondaryo viloyatlarining suv 

havzalari o‘zining boy bioxilma-xilligi bilan ajralib turadi. Ushbu hududlar nafaqat 

mintaqaviy ekologik tizimning muvozanatini saqlashda muhim ahamiyatga ega, balki 

iqlim o‘zgarishi va antropogen bosim ta’sirini o‘rganishda ham o‘rganiladigan muhim 

hududdir. 

Mollyuskalar ushbu hududlarning biologik xilma-xilligining ajralmas qismi 

bo‘lib, ular suv havzalarining ekologik holatini belgilovchi bioindikator sifatida xizmat 

qiladi. Biroq, mollyuskalar ko‘pincha gelmintlar uchun oraliq xo‘jayin vazifasini 

bajaradi, bu esa suv havzalari bilan bog‘liq sog‘liq muammolarini keltirib chiqarishi 

mumkin. 

Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi – mollyuskalar va ularning gelmintlar bilan 

ekologik o‘zaro aloqalarini aniqlashdir. 

 

Metodlar (Methods) 

Hudud va vaqt: 

Tadqiqot Qashqadaryo va Surxondaryo viloyatlaridagi suv havzalarida 2024-yil  

olib borilgan. Ushbu hududlar iqlim sharoiti, gidrologik xususiyatlari va bioxilma-

xilligi sababli tanlangan. 

 

Namuna yigʻish usullari: 

Mollyuskalarni yig‘ish: Suvning turli qatlamlaridan namunalar olishda maxsus 

qurilmalar va tarmoqlar ishlatildi. 

 

Gelmintlarni aniqlash: Namunalarda gelmintlarning mavjudligini aniqlash uchun 

mikroskopik tahlil va PCR (polimeraza zanjirli reaksiya) usuli qo‘llanildi. 
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Ekologik parametrlarni oʻlchash: 

Suv sifatini baholash: Harorat, pH, kislorod miqdori va ifloslanish ko‘rsatkichlari. 

Hududning landshaft o‘zgarishlari: Suv resurslarining antropogen bosim ostida 

qanday o‘zgarayotganini o‘rganish uchun dron yordamida kartografik tahlil qilindi. 

 

Natijalar (Results) 

 

1. Mollyuskalar bioxilma-xilligi: 

Tadqiqot davomida 20 dan ortiq mollyuska turi aniqlangan: 

 

Lymnaea stagnalis: Yirik shirin suvli mollyuska, ifloslanmagan suvda ko‘p 

uchraydi. 

 

Melanoides tuberculata: Tropik hududlardan kelib chiqqan invasiv tur, suv 

havzalarining ifloslanish darajasini ko‘rsatadi. 

 

Planorbis planorbis: Bioindikator sifatida foydalaniladi. 

 

2. Gelmintlar bilan aloqalar: 

 

Trematoda turlari: Fasciola hepatica va Echinostoma revolutum, odatda 

chorvachilikda jiddiy zarar yetkazuvchi parazitlar. 

 

Gelmintlarning tarqalishi: Mollyuskalar gelmintlarning hayotiy tsiklining asosiy 

bosqichlarini ta’minlaydi. 

 

3. Ekologik omillar taʼsiri: 

Suv havzalarining ifloslanishi: Suv resurslariga kimyoviy moddalar tashlanishi 

mollyuskalar sonini kamaytiradi. 

 

Iqlim o‘zgarishi: Haroratning oshishi mollyuskalar va gelmintlarning ko‘payish 

jarayoniga sezilarli ta’sir qiladi. 

 

Muhokama (Discussion) 

 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, mollyuskalar va gelmintlar o‘rtasidagi 

ekologik bog‘liqlik suv havzalarining sog‘lomligini saqlash uchun hal qiluvchi 

ahamiyatga ega. Dunyodagi boshqa tadqiqotlar bilan solishtirilganda, O‘zbekiston 
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janubidagi suv havzalarining holati muayyan hududiy xususiyatlarga ega: masalan, 

invaziv turlarning ko‘pligi va antropogen bosimning yuqoriligi. 

Markaziy Osiyodagi suv resurslarining bunday tahlili hududning ekologik 

boshqaruvini yaxshilash uchun zarur. 

 

Xulosa (Conclusion) 

 

Ushbu tadqiqot O‘zbekiston janubidagi suv havzalari mollyuskalar va 

gelmintlarning murakkab ekologik aloqalarini o‘rganishga bag‘ishlangan. Tadqiqot 

natijalari bioxilma-xillikni saqlash va gelmintoz kasalliklarining oldini olish uchun 

amaliy ahamiyatga ega. 
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